A Enim uero nos istos reos agimus, ut im-
probissimos ac facinorosissimos homines,
quiq; insigniter tempublicam hanc con-
temperint. Vos recognita, quo digni esse
suppicio videbuntur, hoc eos adfici. Hu-
iusmodi magistratum erat oratio. Cete-
rum reliqui percussores se patrassae cædem
hanc negabāt, vno excepto, qui rem inge-
nue fatebatur, seque hoc quodam modo
purgare incipiebat. Vos vero, Thebani, nō
potestis contemnere, qui non ignorat, pos-
se vos secum arbitratu vestro agere. Quo
autem iure fretus hunc hominem heic oc-
ciderim, dicam. Primum eam ob caussam
id fecisse me scitote, quod existimarem a
me fierii iustissime. Deinde, ut vos recte de
caussa cognosceretis. Sciebam enim vos,
quum Archias & Hypates iis similia sua
cum factione patraret, quæ designauit Eu-
phro; non exspectasse iudicij calculum, sed
quam primū fieri potuit, pœnas de eis sum-
fuisse. Nam statuebatis eos, qui palam essent
impij, palam proditores, ac tyrannidis v-
surpatores, ab omnibus hominibus iam ca-
pitis damnatos esse. Ac Euphro quidē cer-
te horum omnium reus erat. Nam quum
templa reperisset ornata donariis aureis ac
argenteis, omnibus his ea spoliauit. Prodi-
tor vero quis manifestior fuit Euphrone?
qui quum Lacedæmoniis amicissimus es-
set, vos illis prætulit. Idem data & accepta
a vobis fide, rursum vos deseruit, ac por-
tum vestris aduersariis tradidit. Et qui non
citra excusationem omnem tyrannus erat,
qui seruos non modo libertate, sed etiam
ciuitate donabat? Idem interficiebat, age-
bat in exsilio, facultatibus spoliabat non
diniustum aliquid designantes, sed quos ei
collubitum erat, in quibus erant optimas
Præterea nobis infestissimorum Athene-
niensium ope recuperata ciuitate, præfe-
cto vestro arma intulit. Quum autem eum
vrbe non posset eiicere, coactis pecuniis
huc venit. Quod si palam aduersus vos at-
matos collegisset, etiam mihi gratiam ha-
beretis, quod eum interfecissem. Nunc
quum pecunias paratas adtulerit, quibus
vos corrumperet, ac permoueret, vt ritu-
sus eum Sicyone rerum summæ præfice-
retis: quonam pacto iure a vobis interfi-
ciar, qui talem hunc suppicio adfeci? Qui
armis coacti sunt, læduntur illi quidem,
non tamē esse iniusti videri possunt. At qui
pecuniis præter ius & æquum sunt corrupti,

„ simul lœduntur, simul turpitudine grœuan-
„ tur. Iam si mihi quidem hostis, vobis au-
„ tem amicus erat: fatœ ipse, factum a me
„ esse improbe, quod apud vos eum inter-
„ fecerim. At qui vos deserterat, quo pa-
„ sto magis mihi, quam vobis, hostis erat?
„ Fortasse quis profecto dixerit: At sponte
„ suahuc venit. Ergo si quis eum extra vr-
„ bem vestram occidisset, laudem reperi-
„ set: nunc quum reuersus esset, facinora
„ priora cumulaturus aliis, non iure cœsus
„ dicetur? Vnde potest is, qui hoc ait, de-
„ monstrare proditores, transfugas, tyran-
„ nos, publicis apud Grœcos fœderibus con-
„ tineri? Præterea velim vobis in mentem
„ reuocetis, decretum a vobis factum esse,
„ quo conceditis, exsules comprehensos
„ ex omnibus sociis vrbibus abduci ius es-
„ se. Iam qui, quum exsul esset, sine com-
„ muni sociarum ciuitatum decreto in pa-
„ triam reuersus sit; cumne quisquam iniu-
„ ste cœsum dicere possit? Evidem vos aio,
„ Thebani, si me occideritis, vlturos vicem
„ eius, qui vobis infestissimus fuerit. Sin
„ me iuste fecisse iudicaueritis, vlti videbi-
„ mini non vos solum, sed etiam socios ve-
„ stros vniuersos. His auditis Thebani iuste
„ cœsum Euphronem pronuntiarunt. Ve-
„ rum ciues ipsius eum, vt virum bonum,
„ Sicyonem adlatum in foro sepelierunt, ac
„ vt patronum vrbis venerantur. Hoc mo-
„ do magna pars hominum, vti quidem vi-
„ detur, eos viros bonos esse statuit, qui be-
„ ne sint de ipsis promeriti. Atque hacte-
„ nus de Euphrone diximus. Quapropter
„ vnde digressus sum, redeo. Nam interea,
„ dum Thyamiam Phliasij muniunt, præ-
„ sente adhuc Charete, Oropus ab exsuli-
„ bus occupatus est. Huc Athenienses quum
„ copias vniuersas deduxissent, & Chare-
„ tem quoque reuocassent; rursum portus
„ Sicyoniorum a ciuibus & Arcadibus ca-
„ pitur. Nemo sociorum suppetias Athe-
„ niensibus id temporis tulit, sed discesse-
„ re; Oropo Thebanorum fidei credito,
„ donec de causa cognosceretur. Quum-
„ que Lycomedes animaduerteret, Athe-
„ nienses queri de sociis, quod quum ipsis
„ illorum caussa multum negotij facesse-
„ tur, nemo tamen vicissim eis opem ferret:
† decies millibus auctor esse cepit, vt de
„ societate cum illis agerent. Ac primo qui-
„ dem difficile factu quibusdam Athenien-
„ sis videbatur, quod quum Lacedemo-
„ nœ ὁμογένεια εἰχο δι ēκείνους, αἵτε οὐ γνω-
„ μενούμαντας εἰχο δι ēκείνους. Εἰ μὲν εἴ τις εἰπεῖ